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Natalia Januszko
Radna Rady Gminy w Szypliszkach

Szypliszki, 06.03.2024r.

ójt Gminy Szypliszki

INTERPELACJA nr 1

sprawa: funkcjonow anie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Szypliszkach

Mając na uwadze problemy zgłaszane przez mieszkańców mojego okręgu 
wyborczego nr 4 w zakresie zapewnienia właściwej opieki zdrowotnej mieszkańcom gminy 
Szypliszki jak też dostęp pacjentów do lekarza rodzinnego oraz właściwe wykonywanie 
mandatu radnego, po raz kolejny zgłaszam sprawę funkcjonowania Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Szypliszkach.

Sprawa funkcjonowania Gminnego Ośrodka Zdrowia w Szypliszkach była 
przedmiotem moich interpelacji zarówno w 2022 jak i 2023 roku. Wówczas wnioskowałam o 
spotkanie z kierownikiem Gminnego Ośrodka Zdrowia w Szypliszkach. Spotkanie odbyło 
się w obecności części radnych, a nie jak prosiłam, by spotkanie odbyło się z udziałem tak 
radnych jak i sołtysów, jednak zasadniczo nic się od tego czasu nie zmieniło.

Z uwagi na małą liczbę personelu lekarskiego lekarz rodzinny dostępny jest tylko od 
godziny 8 do 14, po godzinie 14 lekarz realizuje wizyty domowe. Pacjenci nie mogą 
skorzystać z pomocy lekarskiej po południu, skazani są na kosztowne wizyty prywatne lub 
oczekiwanie kolejnych kilka godzin, by móc pojechać do SOR-u w Suwałkach.

W marcu 2024 roku mieszkańcy zgłaszają kolejny problem z dostępnością do usług 
lekarza rodzinnego. Problem polega na tym, że pacjenci są zapisywani telefonicznie bez 
wskazania orientacyjnego czasu przyjęcia na wizytę. W najtrudniejszej sytuacji są osoby 
starsze, schorowane i niepełnosprawne lub po operacjach, które chcą skorzystać z porady 
ambulatoryjnej. Oczekiwanie na wizytę jest bardzo kłopotliwe tak dla osoby chorej jak i 
opiekuna, który ją przywozi, bowiem muszą czekać czasami po parę godzin w przychodni.

W dniu 04.03.2024 r. próbowałam zgłosić ten problem p. Wójtowi telefonicznie, 
wobec niemożności skontaktowania się wysłałam wiadomość sms, w której opisałam 
powyższy problem.

Kolejnym problemem, nadal nierozwiązanym, jest brak pielęgniarek w Gminnym 
Ośrodku Zdrowia w Szypliszkach, zwłaszcza pielęgniarki szkolnej. Szkoły zmuszone są 
korzystać w tym zakresie z usług pielęgniarki z Samodzielnego Publicznego Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Puńsku.

Nierozwiązanym nadal pozostaje problem braku ginekologa. Tutaj też kobiety 
mieszkające na terenie Gminy Szypliszki zmuszone są korzystać z usług lekarza tej 
specjalności, pracującego w Samodzielnym Publicznym Gminnym Ośrodku Zdrowia w 
Puńsku.

Proszę o pilne udzielenie odpowiedzi, dotyczącej sposobu rozwiązania powyższych 
problemów, ponieważ chcę tę informację przekazać osobom, które do mnie zwracały się z 
prośbą o pilną interwencję.

z poważaniem 
Natalia Januszko 
Radna Gminy Szyr _____


